Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 77
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,
ОКПО 41328623    ОГРН 1032306427570 ИНН 2311037960    КПП 231101001

тел/факс 8(861) 229-43-33
E-mail: school77@kubannet.ru     http: www.school  77.  centerstart  .  ru

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  П Р И К А З

01.09.2024                                                                                              № 102- ОД
г. Краснодар

Об организации внеурочной деятельности обучающихся
МАОУ СОШ № 77 в 2024-2025 учебном году

             В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в статью 1Федерального закона
«Об обязательных требованиях  в Российской Федерации», Во исполнение п. 3 ст. 28
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на
основании приказа Минобрнауки России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в
действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,
приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования», на основании
решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2024), :приказываю

1. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся МАОУ
СОШ №77 в условиях ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО.

2. Утвердить план внеурочной деятельности ФГОС НОО, СОО, ООО МАОУ СОШ № 77 на
2024-2025 учебный год.

3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности обучающихся МАОУ СОШ
№ 77 на 2024-2025 учебный год.

4.  Утвердить  план  внеурочной  деятельности  обучающихся  МАОУ  СОШ  №  77,
реализующих  образовательные  программы  ФГОС  НОО  и  объем  внеурочной  деятельности
обучающихся на 2024-2025 учебный год ( приложение 1).

5. Утвердить  план  внеурочной  деятельности  обучающихся  МАОУ  СОШ  №  77,
реализующих образовательные программы ФГОС СОО, ООО и объем внеурочной деятельности
обучающихся на 2024-2025 учебный год ( приложение 2).

6.  Утвердить  Расписание внеурочной  деятельности  обучающихся  МАОУ  СОШ  №  77,
реализующих  образовательные  программы  ФГОС  НОО  (1-4) на  2024-2025  учебный  год
(приложение 3).

7.  Утвердить  Расписание внеурочной  деятельности  обучающихся  МАОУ  СОШ  №  77,
реализующих  образовательные  программы  ФГОС  ООО  (5-9) и  СОО  (10-11)  на  2024-2025
учебный год (приложение 4).

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР
Маркову Наталью Вячеславовну.

           Директор МАОУ СОШ № 77                                 О.Н. Воробьева

mailto:school77@kubannet.ru

План внеурочной деятельности обучающихся МАОУ СОШ № 77,
реализующих образовательные программы ФГОС НОО и объем внеурочной

деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год

№ класс Ответственный Название курса Кол-во
часов/нед

Кол-во
уч-ся

1 1А Шошина Елена
Александровна

Разговоры о важном 1 33
Кубановедение 1 33
История культуры кубанского
казачества

1 33

ОПК 1 33

2
1Б Секретарева

Анастасия
Александровна

Разговоры о важном 1 26
Кубановедение 1 26
История культуры кубанского
казачества

1 26

ОПК 1 26
3 1В Ковальчук

Оксана Борисовна
Разговоры о важном 1 35
Кубановедение 1 35
Орлята России 1 35

4

2А Черненко Татьяна
Викторовна

Разговоры о важном 1 33
Кубановедение 1 33
История культуры кубанского
казачества

1 33

ОПК 1 33
5 2Б Чмеленко Татьяна

Николаевна
Разговоры о важном 1 30
Кубановедение 1 30
История культуры кубанского
казачества

1 30

ОПК 1 30
6 2В Цысова Ангелина

Олеговна
Разговоры о важном 1 29
Кубановедение 1 29
Орлята России 29

7
3А Черненко Татьяна

Викторовна
Разговоры о важном 1 22
История культуры кубанского
казачества

1 22

ОПК 1 22
8 3Б Аблаева Татьяна

Ильинична
Разговоры о важном 1 21
История культуры кубанского
казачества

1 21

ОПК 1 23

9 3В Магала Ирина
Ивановна

Разговоры о важном 1 23
История культуры кубанского
казачества

1 23

ОПК 1 23

10 3Г Секретарева
Анастасия
Александровна

Разговоры о важном 1 21

Орлята России 1 21

Приложение 1
            УТВЕРЖДЕНО

  приказом директора
МАОУ СОШ № 77

              от 01.09.2024 года № 102 -ОД

11 3Д Спиридонова
Анжелика
Сергеевна

Разговоры о важном 1 19

Орлята России 1 19

12 4А Кравченко
Алевтина
Александровна

Разговоры о важном 1 24
Кубановедение 1 24
История культуры кубанского
казачества

1 24

Орлята России 1 24
13 4Б Томчик Светлана

Юрьевна
Разговоры о важном 1 22
Кубановедение 1 22
История культуры кубанского
казачества

1 22

14 4В Чмеленко Татьяна
Николаевна

Разговоры о важном 1 21
Кубановедение 1 21
История культуры кубанского
казачества

1 21

15 4Г Ковальчук
Оксана Борисовна

Разговоры о важном 1 24
Кубановедение 1 24
История культуры кубанского
казачества

1 24

16 4Д Цысова Ангелина
Олеговна

Разговоры о важном 1 25
Кубановедение 1 25
Орлята России 1 25

17 3а,3б,3в,
3г,3д,4б,
4г,4д

Мураховская
Анна Валерьевна

Самбо 8 177

18 4а,4в Коваль Антон
Сергеевич

Самбо 2 45

План внеурочной деятельности обучающихся МАОУ СОШ № 77,
реализующих образовательные программы ФГОС СОО, ООО и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год

№ класс Ответственный Название курса Кол-во
часов/нед

Кол-во
уч-ся

1 5А Ефанова Ирина
Александровна

Разговоры о важном 1 24

2
5Б Козырева Виктория

Валерьевна
Разговоры о важном 1 22

3
5В Мишина Марина

Васильевна
Разговоры о важном 1 23

4 5Г Гарина Елена
Александровна

Разговоры о важном 1 21

5 6А Неякова Марина
Сергеевна

Разговоры о важном 1 29

6 6Б Мамич Наталья
Геннадьевна

Разговоры о важном 1 27

7 6В Неякова Марина
Сергеевна

Разговоры о важном 1 26

8 7А Ефанова Ирина
Александровна

Разговоры о важном 1 34

9 7Б Мураховская Анна
Валерьевна

Разговоры о важном 1 31

10 7В Емельченко Зоя
Владимировна

Разговоры о важном 1 35

11 8А Белоглазова Елена
Борисовна

Разговоры о важном 1 26

12 8Б Томшина Светлана
Арнольдовна

Разговоры о важном 1 30

13 8В Коваль Антон
Сергеевич

Разговоры о важном 1 28

14 9А Пономарева
Вероника
Васильевна

Разговоры о важном 1 28

15 9Б Козырева Виктория
Валерьевна

Разговоры о важном 1 30

16
9В Борсова Ирина

Анатольевна
Разговоры о важном 1 29

17 10Б Рябцева Ирина
Васильевна

Разговоры о важном 1 39

18 11А Мураховская Анна
Валерьевна

Разговоры о важном 1 24

19 5е,6е,7
е

Мамич Наталья
Геннадьевна

«Театр «Волшебное детство» 3 40

20 6е,7е, Варламова Елена Россия- мои Горизонты 4 60

                                                                                                  Приложение 2
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  приказом директора
                                                                                                МАОУ СОШ № 77

от 01.09.2024 года № 102 -ОД

8е,9е Николаевна
21 9А,9Б,9

В,10,11
Мураховская Анна
Валерьевна

Самбо 5 150

22 8А,8Б,
8В

Коваль Антон
Сергеевич

Самбо 3 84

23 8а,8б,
8в,9а,
9б,9в,
10,11

Неякова Марина
Сергеевна

Основы финансовой грамотности 4 123

24 6е,7е Гарина Елена
Александровна

Кубановедение 6 182
5е,6в,
7а,б,8б,
в,9б,в

История и современность
Кубанского казачества

5 260

5е,6в,
7а,б,8б,
в,9б,в

ОПК 5 260

5е,6в,
7а,б,8б,
в,9б,в

Традиционная культура
Кубанского казачества

5 260

5г ЮИД 1 21
25 10а Пономарева

Вероника
Васильевна

Современные агробиотехнологии 1 39

26 9а Демин Николай
Михайлович

Юнармия 1 28
7е,8е Профилактика и безопасность 2 35

27 6е,7е Богачев Евгений
Андреевич

Хранители музея 2 35

		2024-10-01T07:38:06+0300
	Воробьева Ольга Николаевна